
Dodatek í. 5 ke Smlouvě o dílo č. 2016001039 
uzavřené dne 4. 5. 2016 

„Zklidněná zóna v ul. Štítného"

číslo smlouvy objednatele: 2016001039
číslo smlouvy zhotovitele: 216 966

1.1.
1. Smluvní strany

Statutární město České Budějovice
se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice
zastoupené: ve věcech smluvních: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem

ve věcech technických: ing. Jiřím Procházkou, zaměstnancem investičního 
odboru Magistrátu města České Budějovice

kontaktní údaj: +420 388 802 207
IČ: 00244732
DIČ: CZ 00244732
bankovní spojení: Česká spořitelna, a, s., pobočka České Budějovice 
č. účtu.: 4209522/0800
dále jako Objednatel

1.2. Zhotovitel ZVÁNOVEC a.s.
se sídlem: Rudolfovská tř. 597,370 01 České Budějovice
zapsán u rejstříkového soudu KS v Č. Budějovicích, oddíl B, vložka 1109
IČ:
DIČ:
zastoupen:

260 26 279
CZ26026279 Osmé plátci DPH)
Ing. Jaroslavem Zvánovcem, statutárním ředitelem a předsedou správní rady, 
kontaktní údaje: VI .

Bankovní spojení: 
č. účtu:

dále jako Zhotovitel

2. Prohlášení smluvních stran
2.1. Smluvní strany uzavřely dne 4, 5. 2016 Smlouvu o dílo {č. smlouvy objednatele 2016001039), 

jejímž předmětem byl závazek Zhotovitele zhotovit dílo označené jako „Zklidněná zóna v ul. 
Štítného" a závazek Objednatele za předané dílo zaplatit dohodnutou cenu ve výši 
8 787 878,77 Kč bez DPH (dále jen „Smlouva").

2.2 Dodatkem č. 1 ke Smlouvě uzavřeným mezí smluvními stranami dne 11.11. 2016 byla cena 
díla upravena po započtení méněpracl na cenu ve výši 8 682 943,57 Kč bez DPH.

2.3 Dodatkem č. 2 ke Smlouvě uzavřeným mezi smluvními stranami dne 21.11. 2016 byla cena 
díla upravena po započteni víceprací na cenu ve výši 9 002 509,90 Kč bez DPH.

2.4 Dodatkem č, 4 ke Smlouvě uzavřeným mezi smluvními stranami dne 15.12. 2016 byla cena 
díla upravena po započtení víceprací a méně prací na cenu ve výši 9 337 055,06 Kč bez DPH.

l



2.5 Smluvní strany tímto shodně prohlašují, že při výpočtu změny ceny díla sjednávané 
v dodatku č. 2 uvedeném v odst. 2.3 došlo k početní chybě (cena díla změněna na částku 
9 002 509,90 Kč bez DPH namísto správné částky 9 002 509,99 Kč bez DPH). Za účelem 
vyloučení pochybností o konečné ceně díla dle Smlouvy ve znění všech pozdějších dodatků 
se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy uvedené v čl. 3 tohoto Dodatku.

3. Změna Smlouvy
3.1. Čl. 5 odst. 1 Smlouvy, ve znění změn provedených pozdějšími dodatky, se mění takto:

5. Cenové podmínky
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedenf prací nabídkovou cenu 

jako cenu sjednanou, ve znění změn provedených pozdějšími dodatky, která činí:
Cena díla bez DPH....................................................................9337055,06 Kč
(slovy: devětmiliónůtřistatřicetsedmtisícpadesátpět korun Českých a šest 
haléřů).
K ceně díla bude účtováno DPH ve výši stanovené právními předpisy platnými 
v době uskutečnění zdanitelného plněni.

Rekapitulace ceny:

Název Cena v Kč bez DPH

Smlouva o dílo 8 787 878,77

Dodatek č. 1 (méněpráce) -104 935,20 1,2%

Dodatek č. 2 (vícepráce) + 319 566,42 3,6%

Dodatek č. 4 (méněpráce) -35 931,03 0,4%

Dodatek č. 4 (vícepráce) + 370476,10 4,2%

Konečná cena díla dle Smlouvy ve 
znění dodatků č. 1 až 5

9 337 055,06

4. Závěrečná ustanovení
4.1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran tohoto 

Dodatku.
4.2. Tento Dodatek je vyhotoven v pěti (5) provedeních, každé o síle originálu, z nichž Zhotovitel 

obdrží jedno (1) a Objednatel čtyři (4) vyhotovení.
4.3. Tímto Dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení Smlouvy.
4.4. V otázkách neupravených tímto Dodatkem se použijí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 

Občanský zákoník, v platném znění.
4.5. Smluvní strany Dodatku souhlasně prohlašují, že si Dodatek přečetly, že je výrazem jejich 

svobodné a vážné vůle, že ji neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek pro 
kteroukoliv z nich, což stvrzují svými podpisy.

4.6. Zhotovitel bere na vědomí, že na tento Dodatek se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany si tímto ujednávají, 
že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho 
vyplývajících. O provedeném uveřejnění objednatel zhotovitele informuje poté, co obdrží ze 
strany správce registru smluv potvrzení o provedeném uveřejnění. Smluvní strany po dohodě

2



souhlasí rovněž s tím, že úplné znění tohoto Dodatku může být bez omezení zveřejněno i na 
oficiálních webových stránkách města České Budějovice (www.c-budeiovice.cz) a profilu 
zadavatele (objednatele). Zhotovitel bere dále na vědomí, že objednatel je povinen či oprávněn 
tento Dodatek, jakož i jiné skutečnosti zněj nebo z jeho naplňováni vyplývající, uveřejnit či 
poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z jiných právních předpisů. Pro účely 
uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že 
žádnou část tohoto Dodatku nepovažují za své obchodní tajemství bránici jeho uveřejnění či 
poskytnutí. Ujednáni dle tohoto odstavce se vztahuji i na všechny případné další dodatky 
Smlouvy, jejichž prostřednictvím je Smlouva měněna či ukončována.

V Českých Budějovicích, dne ÍÝ

Ing. Jiří Svoboda
primátor
Statutární město České Buděfpvtá^ 4í,

V Českých Budějovicích, dne 42. 2$ 1G

Ing. Jaroslav Zvánovec
statutární ředitel a předseda správní rady
ZVÁNOVEC a. s.

3

http://www.c-budeiovice.cz


*


